Suetonius, Divus Iulius, 45

Caesar's Soldiers

Militem neque a moribus neque a fortuna probabat, sed tantum a viribus, tractabatque pari severitate atque indulgentia. Non enim ubique ac semper, sed cum hostis in proximo esset, coercebat: tum maxime exactor gravissimus disciplinae, ut neque itineris neque proelii tempus denuntiaret, sed paratum et intentum momentis omnibus quo vellet subito educeret. Quod etiam sine causa plerumque faciebat, praecipue pluviiis et festis diebus... Itaque cum exspectatio adventus lubae terribilis esset, convocatis ad contionem militibus: scitote, inquit, paucissimis his diebus regem adfuturum cum decem legionibus, equitum triginta, levis armaturae centum milibus, elephantis trecentis. Proinde desinant quidam quaerere ultra aut opinari, mihique, qui compertum habeo, credant; aut quidem vetustissima nave impositos quocumque vento in quascumque terras iubebo avehi... Nec milites eos pro contione, sed blandiore nomine commilitones appellabat... Diligebat quoque usque adeo, ut audita clade Tituriana barbam capillumque summisserit nec ante dempserit quam vindicasset. Quibus rebus et devotissimos sibi et fortissimos reddidit

Suetonius, Divus Iulius, 65-68

Footnote : For a fuller account of the Battle of Zela, see: August 2022 blog